
На основу члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр. 14/22), члана 38. 
Статута општине Мионица (''Службени гласник општине Мионица'', бр. 6/2019). 

Скупштине општине Мионица на седници одржаној  дана 11. фебруара 2022. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

 
I 

Утврђује се да је Невени Радосављевић из Мионице, одборници са Одборниче листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ, престао мандат одборнице у Скупштини општине Мионица пре истека времена на које је изабрана, 
подношењем оставке у форми оверене писане изјаве. 

 
II 

Одлуку објавити на веб-презентацији. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Према одредби члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима, одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран подношењем оставке. Одборник може поднети оставку усмено на самој седници скупштине, а 
између две седнице скупштине оставка се подноси у форми оверене писане изјаве. О поднетој оставци одборника између 
две седнице скупштина јединице локалне самоуправе, скупштина одлучује на првој наредној седници.  

Како је Невена Радосављевић из Мионице, између две седнице Скупштине поднела оставаку на место одборника у 
форми оверене писане изјаве, Скупштина општине је на седници одржаној дана 11.02.2022. године одлучила као у 
диспозитиву ове одлуке. 

 
Поука о правном средству: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 

доношења Одлуке 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
Број: 02-9/2022 

Мионица, 11.02.2022. године. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                                         Дарко Јевтић с.р. 

 
 

На основу члана 18. и 96. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), 

         Скупштина општине Мионица, на седници одржаној 11. фебруара 2022. године, донела је 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА  

У СТАЛНОМ САСТАВУ 
  

 
       1. Разрешавају се чланства у Општинској изборној комисији општине Мионица у сталном саставу: 

 1) Горан Рангелов, председник, 

 - Ивана Митровић, заменик председника, 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

 

 
Година XXIX                                                  Број  2.                      Петак, 11. фебруар 2022. 

 



 2) Горан Несторовић, члан, 

 - Славица Станковић, заменик члана, 

3) Никола Половина, члан, 

- Зоран Миливојевић, заменик члана, 

4) Радиша Станковић, члан 

- Милан Миливојевић, заменик члана, 

5) Бранко Петровић, члан, 

- Бранко Поповић, заменик члана, 

6) Радовин Марковић, члан, 

- Драгомир Шутуљић, заменик члана. 

7) Владимир Ускоковић, члан, 

- Миодраг Ђорђевић, заменик члана, 

 8) Југослав Милић, секретар, 

 - Драгица Суботић, заменик секретара. 

         2. У Општинску изборну комисију општине Мионица у сталном саставу именују се: 

 1) за председника Невена Радосављевић, дипл. правник, на предлог Одборничке групе СНС; 

 - за заменика председника Биљана Вићентић, дипл. правник, на предлог Одборничке групе СНС; 

 2) за члана Горан Несторовић, на предлог Одборничке групе СНС; 

 - за заменика члана Славица Станковић, на предлог Одборничке групе СНС; 

       3) за члана Никола Половина, на предлог Одборничке групе СНС; 

     - за заменика члана Зоран Миливојевић, на предлог Одборничке групе СНС; 

     4) за члана Бранко Петровић, на предлог Одборничке групе СПС; 

     - за заменика члана Миодраг Ђорђевић, на предлог Одборничке групе СПС; 

     5) за члана Владимир Ускоковић, на предлог самосталних одборника са Изборне листе Слободни грађани Мионице; 

     - за заменика члана Радовин Марковић, на предлог самосталних одборника са Изборне листе НАДА за Мионицу – Покрет 
обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Демократска странка Србије (ДСС) – Национално демократска алтернатива –др. 
Милош Јовановић – Жика Гојковић; 

    6) за члана Радиша Станковић, на предлог Одборничке групе ПУПС; 

    - за заменика члана Милан Миливојевић, на предлог Одборничке групе ПУПС; 

    7) за члана Весна Марковић, на предлог Одборничке групе Будућност Мионице; 

   - Боривоје Матић за заменика члана на предлог Одборничке групе Будућност Мионице; 

    8) за секретара Горан Рангелов,  дипл. правник, на предлог председника Скупштине општине Мионица; 

    - за заменика секретара Драгица Суботић,  дипл. правник, на предлог председника Скупштине општине Мионица;       

 3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним изборима (у даљем тексту: Закон), 
којим је утврђено да председника, чланове, заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује скупштина 
јединице локалне самоуправе. 



 Чланом 96. Закона о локалним изборима прописано је да скупштина образује изборну комисију у складу са овим законом 
у року од седам дана од његовог ступања на снагу. Закон о локалним изборима је ступио на снагу 04. фебруара 2022. године, 
односно наредног дана од дана када је објављен у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за спровођење локалних избора чине председник и 
други чланови органа за спровођење локалних избора и њихови заменици. 
 С обзиром на то да у општини Мионица на дан ступања на снагу Закона има 10 889 бирача уписаних у Јединствени 
бирачки списак, Општинску изборну комисију, у складу са чланом 18. став 1. Закона, чине председник, 6 чланова, заменик 
председника и 6 заменика чланова. 
 Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника изборне комисије може да буде именовано само 
оно лице које има високо образовање у области правних наука. 
 У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне комисије у сталном саставу именују се на предлог 
одборничких група сразмерно њиховој заступљености у укупном броју одборника који припадају одборничким групама, с тим 
да ниједна одборничка група не може да предложи више од половине чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном 
саставу. 
         У складу са наведеним, право да предложе лица у Општинску изборну комисију припада следећим одборничким групама: 
Одборничкој групи СНС са 25 одборника, Одборничкој групи ПУПС са 3 одборника и Одборничкој групи са Будућност 
Мионице са 3 одборника и Одборничкој групи СПС са  3 одборника. 
 Право да предложе члана или заменика члана у Општинској изборној комисији припада и самосталним одборницима 2 
одборника са листе НАДА и 2 одборника са листе ГГ Слободни грађани Мионице, који се у складу са чланом 20. став 4. Закона 
сматрају одборничком групом у смислу предлагања чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном саставу с обзиром 
на то да су изабрани са Изборне листе НАДА за Мионицу – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Демократска странка 
Србије (ДСС) – Национално демократска алтернатива –др. Милош Јовановић – Жика Гојковић и Изборне листе Слободни 
грађани Мионице које нису освојиле довољан број мандата потребан за образовање одборничке групе у Скупштини општине 
Мионица и да нису приступили некој одборничкој групи. 
        С обзиром на то да Одборничка група СНС има 25 одборника, односно више од половине од укупног броја одборника 
Скупштине општине Мионица, она има право да предложи председника, заменика председника, 2 члана и  2 заменика члана 
Општинске изборне комисије. 
        У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права одлучивања су секретар изборне комисије и 
заменик секретара изборне комисије, које именује скупштина на предлог председника скупштине, при чему за секретара и 
заменика секретара могу да буду именовани секретар скупштине, заменик секретара скупштине, начелник општинске, односно 
градске управе, заменик начелника  општинске, односно градске управе или лице из реда запослених у општинској, односно 
градској управи које има високо образовање у области правних наука. 
 У складу са наведеним, Одборничка група СНС је у Општинску изборну комисију предложила за председника Невену 
Радосављевић, дипл. правник, за заменика председника Биљану Вићентић, дипл. правник, за члана Горана Несторовић,  за 
заменика члана Славицу Станковић, за члана Николу Половина, за заменика члана Зорана Миливојевић,  Одборничка група 
СПС је у Општинску изборну комисију предложила за члана Бранка Петровић, за заменика члана Миодрага Ђорђевић, 
Одборничка група ПУПС  је у Општинску изборну комисију предложила за члана Радишу Станковић, за заменика члана 
Милана Миливојевић, Одборничка група Будућност Мионице  је у Општинску изборну комисију предложила за члана Весну  
Марковић, за заменика члана Боривоје Матић.  
       Самостални одборници са Изборне листе Слободни грађани Мионице за члана Владимира Ускоковић и Изборне листе 
НАДА за Мионицу – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Демократска странка Србије (ДСС) – Национално 
демократска алтернатива –др. Милош Јовановић – Жика Гојковић за заменика члана Радовин Марковић.  
 Председник Скупштине општине је за секретара Општинске изборне комисије предложио Горана Рангелов, дипл. правник, 
начелника Општинске управе Мионица, а за заменика секретара Драгицу Суботић, дипл. правник, руковидиоца Одељења за 
нормативно правне послове Општинске управе Мионица 
 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика чланова изборне комисије објављује 
на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе која је освојила мандате у 
постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
Број: 02-8/2022 

У Мионици, 11. фебруар 2022. године 
 

           ПРЕДСЕДНИК 
           Дарко Јевтић с.р. 

 
 
 



На основу члана  88. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009, 64/2010-
Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - други закон, 9/2020 и 52/2021)  и члана 38. Статута општине Мионица (''Службени 
гласник општинне Мионица'' бр. 6/2019), Скупштина општине Мионица на седници одржаној дана 11.02.2022. године 
донела је 
          

ОДЛУКУ 
             О ОДРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
 

Члан 1. 
 

              Овом одлуком одређује се грађевинско земљиште коме је промењена намена из пољопривредног и шумског у 
грађевинско земљиште ступањем на снагу Плана детаљне регулације за комплекс ''КЉУЧКА ВРЕЛА'' (''Службени гласник 
СО Мионица'', бр. 9/2008). 
                      
                                                                                                   Члан 2. 
 
КО КЉУЧ 
 
97/3 ( ново стање: 102/1), 98 ( ново стање: 102/1), 99 ( ново стање: 102/1), 100 ( ново стање: 102/1), 101( ново стање: 102/1), 
102 ( ново стање: 102/1, 102/2, 102/3 и 102/4 ),  103/1 ( ново стање: 102/1), 103/2 ( ново стање: 102/1), 103/3 ( ново стање: 
103/3 и 103/5), 104 ( ново стање: 102/1), 105/3 ( ново стање: 102/1), 115 ( ново стање: 102/1), 169 ( ново стање: 169/1 и 169/2), 
170 ( ново стање: 170/1 и 170/2), 171, 172 ( ново стање: 172/1 и 172/2) , 173, 174 ( ново стање: 174/1 и 174/2 ), 175/1 ( ново 
стање: 175/1, 175/3,175/4,175/5 и 175/6), 175/2, 176 ( ново стање: 176/1 и 176/2 ), 177/1( ново стање: 177/1, 177/3 и 177/4), 
177/2, 298 ( ново стање: 298/1 и 298/2 ) и делови кат.парц.бр. 162 (локални пут), 178( ново стање: 178/1, 178/2 и 178/3 ) 
некатегорисани пут ), 91 ( ново стање - део 91/1 и 91/2 ) - некатегорисани  пут, 1506 – ( ново стање: 1506/2, 1506/3 и 1506/4 ) 
- поток Пасјак и 1507 ( ново стање: 1507/2, 1507/3, 1507/4, 1507/5, 1507/6 и 1507/7) - река Лепеница ). 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине Мионица''. 
                                                 
 

СКПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
Број: 418-3/2022 

Мионица, 11.02.2022.године 
 
                                                                                          

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                                Дарко Јевтић с.р. 

 
 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 7 72/2009, 81/2009 – 
испр.., 64/2010 -одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020, 81/2020 и 52/2021), члана 38. Статута општине Мионица („Службени 
гласник  општине Мионица“, бр. 6/2019), и члана 6. Одлуке о отуђењу, давању у закуп и прибављању грађевинског 
земљишта („Службени гласник Скупштине општине Мионица“, бр. 4/2019) Скупштина општине Мионица на  седници 
одржаној дана 11.02.2022. године донела је 
 
 

ОДЛУКУ 
о покретању поступка прибављања непокретносtи у јавну својину општине Мионица, непосредном погодбом, за 

потребе уређења парк шуме и изградњe саобраћајнице 
 

 Члан 1. 
 

Покреће се поступак за прибављање непокретности – земљишта у јавну својину општине, непосредном погодбом, 
по цени која не може бити изнад процењене тржишне вредности непокретности коју својим актом утврђује надлежни 
порески орган - М Ф Пореска управа., за потребе уређења парк шуме и изградње саобраћајнице и то  катастарских парцела 
број: 
 
-   840/17 , шума 2 класе, грађевинско земљиште, површине 1487м2 КО Мионица село , власништво 1/1 Тешановић (Милан) 
Драган, 
-   840/19 , шума 2 класе, грађевинско земљиште, површине 454м2 КО Мионица село , власништво 1/1 Тешановић (Милан) 
Драган. 

 



Члан 2. 
 

Разлози оправданости и целисходности прибављања предметних непокретности у јавну својину општине  Мионица 
непосредном погодбом налазе се у реализацији Плана генералне регулације градског насеља Мионица („Службени гласник 
СО Мионица бр.7/2015“) којим су катастарске парцеле из члана 1. ове Одлуке планиране за уређење парк шуме, која се 
уређује и опрема у циљу побољшања микроклиматских услова и рекреације корисника, као и изградњу приступне 
саобраћајнице , те из тог разлога наведене парцеле једино одговарају. Из наведеног разлога прибављање непокретности не 
може се реализовати јавним надметањем односно прикупљањем писаних понуда. 
 

Члан 3. 
 

У поступку прибављања непокретности у свему поступити у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 7 72/2009, 81/2009 – испр.., 64/2010 -одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 
50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020 и 52/20219) 
Закона о јавној својини (,,Службени гласник РС“ број 72/11, 88/13 и 105/14,104/2016 и 108/2016,113/2017, 95/2018  и 
153/2020)  и Одлуке о отуђењу, давању у закуп и прибављању грађевинског земљишта („Службени гласник Скупштине 
општине Мионица“, бр. 4/2019) 
 

Члан 4. 
 

Поступак прибављања непокретности непосредном погодбом спровешће Комисија за спровођење поступка 
прибављања грађевинског земљишта у јавну својину општине Мионица. 

 
Члан 5. 

 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,Службеном гласнику  општине Мионица” 

 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
 Број: 464-2/2022 

Мионица, 11.02.2022. године 
 

 
                                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                                         Дарко Јевтић с.р. 
 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 1.  Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС“ број 87/20218) и члана 2. Уредбе о јединицама цивилне заштите, намени, задацима, мобилизацији и 
начину употребе („Службени гласник РС“ број 84/2020) а у циљу спровођења мера и активности за спречавање и умањење 
последица у ратном и ванредном стању са задацима заштите и спасавања људи, материјалних и културних добара и 
обезбеђења основних услова за живот. 

Скупштина општине Мионица на седници одржаној  дана  11.02.2022. године доноси: 
 
 

ОДЛУКУ 
О ФОРМИРАЊУ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђује се врста, број и величина јединица цивилне заштите, лична и материјална формација, начин 

попуне људством, мобилизацијско место, извршиоц и заменик извршиоца мобилизације, време трајања мобилизације и 
друго (опремање, оспособљавање и финансирање) јединица цивилна заштите за територију општине Мионица. 
 

Члан 2. 
За потребе извршавања мера цивилне заштите на територији општине Мионица, формирати следеће врсте јединица 

цивилне заштите: 
• Специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање и 
• Јединице цивилне заштите опште намене; 

Критеријум за утврђивање врсте, величине и броја припадника јединица цивилне заштите је процена ризика од 
катастрофа као и „Одлуком о личној и материјалној формацији јединица цивилна заштите које образује јединица локалне 
самоуправе“, Интерно број евиденције __________. 
  

Члан 3. 
Број и величина јединица цивилне заштите: 

• Специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање формирати од 2 (два) одељења, бројне величине по 5 (пет) 
војних обвезника а, 



• Јединице опште намене формирати од 1 (једног) вода, бројне величине 30 (тридесет) војних обвезника; 
Категорија војних обвезника као и бројна величина јединица, утврђене су „Одлуком о личној и материјалној 

формацији јединица цивилна заштите које образује јединица локалне самоуправе“, Интерно број евиденције 01-4682/21 од 
05.05.2021.године. 

Специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање намењене су за: укључивање јавних сирена у случају 
елементарних непогода и других несрећа (по добијању сигнала из надлежног оперативног центра 112) као и за основно 
одржавање и поправке уређаја и средстава система за јавно узбуњивање. 

Јединица цивилне заштите опште намене, намењена је за учествовање у гашењу пожара на отвореном, за изградњу 
и ојачавање заштитних насипа и црпљење воде, за рашчишћавање из рушевина, за предузимање активности при евакуацији, 
збрињавању и заштити живота и здравља угрожених људи, животиња, материјалних и културних добара и животне средине, 
као и за предузимање превентивних мера од настанка опасности. 

 
Члан 4. 

Распоређивање војних обвезника у јединице цивилне заштите, врши Центар МО за локалну самоуправу Ваљево а у 
складу са исказаним потребама за попуном наведених јединца и одобреним плановима попуне. 

Добровољци се распоређују у јединице цивилне заштите у складу са њиховим претходно стеченим знањима, 
способностима, склоностима и исказаним жељама. Пре распоређивања у јединице цивилне заштите, потребно је упутити 
списак лица и дужности на које се распоређују, у Центар МО за локалну самоуправу Ваљево, ради провере 

Добровољац потписује писану изјаву о добровољном прихватању права и обавеза припадника јединице цивилне 
заштите на пет година, саопштава му се дужност и тиме постаје припадник јединице цивилне заштите. Уз писану изјаву 
прилаже и потврду о здравственој способности, издату од стране изабраног лекара у Дому здравља  „Мионица“, као и друге 
податке и исправе од значаја за распоређивање у јединице цивилне заштите. 
 

Члан 5. 
За специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање и јединицу опште намене, мобилизацијско место је 

Мионица. По добијању сагласности на предложена мобилизацијска зборишта од стране Регионалног центра МО Ваљево, 
свакој јединици дефинисати основно и резервно мобилизацијско збориште . 

 
Члан 6. 

Извршиоци и заменици извршиоца мобилизације су командири јединица односно њихови заменици. Извршиоци 
мобилизације о току извршења мобилизације и ангажовању јединица цивилне заштите опште намене и специјализованих 
јединица цивилне заштите за узбуњивање, извештавају председника општине и Министарство (Одељење за ванредне 
ситуације Ваљево). 
 

Члан 7. 
Време трајања мобилизације јединица цивилне заштите је 24 часа. У планираном времену мобилисати јединице на 

мобилизацијском зборишту, опремити потребним материјалним средствима, извршити смотру и информисање припадника 
јединица односно довести јединице у стање приправности за извршење додељених задатака. 
 

Члан 8. 
Мобилизацију јединица спроводити према Плану мобилизације. Планом мобилизације регулисати организацију 

позивања припадника јединца цивилне заштите, организацију прихвата припадника јединица на мобилизацијском зборишту, 
организација изузимања опреме из магацина и њену расподелу припадницима јединице као и начин и организацију 
превожења јединице до места ангажовања и друго. 

Извршилац мобилизације и његов заменик одговорни су за израду Плана мобилизације, његово чување као и за 
извршење мобилизације јединица цивилне заштите. 
 

Члан 9. 
Позивање припадника јединица цивилне заштите на мобилизацију  спроводити путем општег или појединачног 

позива. У условима ванредног и ратног стања, позивање припадника јединица цивилне заштите врши Центар МО за локалну 
самоуправу Ваљево.  

Када се прогласи ванредна ситуација, у случају ванредног догађаја или када постоји непосредна опасност од 
настанка елементарне непогоде и техничко-технолошке несреће, позивање  припадника јединица цивилне заштите врши 
јединица локалне самоуправе. 

Позив за општу мобилизацију  истаћи на свим јавним местима и објавити у свим јавним гласилима, штампаним и 
електронским медијима. 

Приликом извршења делимичне мобилизације, припаднику јединице цивилне заштите уручити на адреси становања 
или адреси запослења прописан појединачни позив за ангажовање на задацима заштите и спасавања. 

Ради ефикаснијег позивања припадника јединица цивилне заштите исте позивати телефоном. Припадницима 
јединица цивилне заштите који су се одазвали на општи или телофонски позив одмах по пристизању на мобилизацијско 
збориште уручити прописани појединачни позив. 
 

Члан 10. 
Председник општине или лице које је овлашћено обавештава Одељења за ванредне ситуације Ваљево о донетој 

Наредби за мобилизацију јединица цивилне заштите из надлежности локалне самоуправе.  
 

 



Члан 11. 
Јединице цивилне заштите ангажовати самостално или у садејству са другим снагама заштите и спасавања у 

следећим случајевима: 
• када се прогласи ванредна ситуација; 
• у случају ванредног догађаја; 
• када постоји неосредна опасност од настанка елементарне непогоде и техничко-технолошке несреће; 
• у циљу обуке и увежбавања за спровођење мобилизације; 

Јединице цивилне заштите опште намене ангажовати и у циљу предузимања превентивних мера и активностиу 
циљу смањења ризика и претњи по живот и здравље људи, животиња и материјалних добара. 
 

Члан 12. 
Попуњавање јединица вршиће се на основу Предлога плана попуне у складу са утврђеном личном и материјалном 

формацијом која је прописана у наведеној одлуци Министра. Попуну, опремање и обуку извршиће Општинска управа. 
 

Члан 13. 
Личну и колективну заштиту у општини, организовати по месту рада и месту становања. 
Грађани, власници стамбених објеката, односно кућа, дужни су са за потребе личне заштите и спасавања чланова 

породичног домаћинства, као и имовине, набаве и држе у исправном стању средства и опрему, као што је прдвиђено 
Уредбом о обавезним средствима и опремом за личну и колективну заштиту од елементарних непогода и других несрећа.  
 

Члан 14. 
Финансирање 
 

Из буџета општине Мионица финансираће се следеће активности: 
1.  Организовање, опремање и обучавање Штаба за ванредне ситуације; 
2.  Организовање, опремање и обучавање јединице цивилне заштите; 
3.  Трошкове ангажовања субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање у складу са стварним трошковима 

њиховог ангажовања; 
4.  Изградњу система за узбуњивање на својој територији; 
5.  Набавку, одржавање, смештај, чување и осигурање опреме јединице цивилне заштите; 
6.  Изградњу, адаптацију, одржавање, опремање, осигурање и чување објеката за потребе цивилне заштите; 
7.  Обуку из области цивилне заштите коју организује општинска управа у сарадњи са надлежним органом; 
8.  Организује спровођење мера и задатака цивилне заштите из надлежнсоти општине; 
9.  Санирање штета насталих природном или другом незгодом, у складу са материјалним могућностима; 
10. Трошкови развоја система цивилне заштите и удружења грађана која директно доприноси 
Развоју (ДВД, истраживачи, горани и слично); 
11. Друге послове цивилне заштите, који су уређени прописом. 
 

Члан 15. 
Завршне одредбе 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана обајављивања у „Службеном гласнику општине Мионица“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

Број:  82-1/2022 
Мионица, 11.02.2022. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                                    Дарко Јевтић  с.р.    

                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Р е п у б л и к а С р б и ј а 
Општинско веће МИОНИЦА 
Комисија за утврђивање цена за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини Број: 
320-34/2022 

Датум: 11.02.2022. године 

 

 

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 
62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија за утврђивање цена за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине МИОНИЦА (у даљем тексту:Комисија), утврдила 
је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине МИОНИЦА које је обухваћено 
Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине МИОНИЦА за 
2021. годину за давање у закуп донела је : 

 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 
МИОНИЦА у првом кругу за укупно 175 јавних надметања, која су обухваћена Годишњим програмом 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине МИОНИЦА за 2021. 
годину и планираних за давање у закуп по класама и културама, и то: 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 2 133,56 15.704,45 

ЊИВА 3 118,88 13.978,32 

ЊИВА 4 105,67 12.425,04 

ЊИВА 5 92,46 10.871,77 

ЊИВА 6 74,85 8.801,12 

ЊИВА 7 61,64 7.247,84 

ЊИВА 8 45,50 5.350,04 

ВОЋЊАК 3 118,88 13.978,32 

ВОЋЊАК 4 105,67 12.425,04 

ВОЋЊАК 5 92,46 10.871,77 

ЛИВАДА 3 59,44 6.989,16 

ЛИВАДА 4 52,84 6.213,11 

ЛИВАДА 5 46,23 5.435,88 

ЛИВАДА 6 37,43 4.401,15 

ЛИВАДА 7 30,82 3.623,92 

ПАШЊАК 2 26,71 3.140,65 

ПАШЊАК 3 23,78 2.796,13 

ПАШЊАК 4 21,13 2.484,53 

ПАШЊАК 5 18,49 2.174,11 

ПАШЊАК 6 14,97 1.760,22 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 
НЕПЛОДНО ЗЕМЉИШТЕ 

 14,97 1.760,22 



2. Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државноj својини 
на територији општине МИОНИЦА је на основу табеле из тачке 1. утврдила почетне цене за 
свако јавно надметање које је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп 
пољопривредног земљиштау државној својини на територији општине МИОНИЦА у првом 
кругу, односно за укупно 175 јавних надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине МИОНИЦА за 2021. 
годину. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине МИОНИЦА, образована Решењем Општинско веће број 320-17/2022 од 
26.01.2022. године, имала је задатак да утврди почетну цену за закуп за свако јавно надметање по 
катастарским општинама на територији општине МИОНИЦА, које је обухваћено Годишњим 
програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине 
МИОНИЦА за 2021. годину. Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту 
прописано је да је просечно постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за 
пољопривредно земљиште у државној својини које је дато у закуп на територији јединице локалне 
самоуправе, а ако у јединици локалне самоуправе није било јавног надметања у претходној години, 
просечна постигнута цена пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица 
локалне самоуправе. 

При утврђивању почетних цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, 
имајући у виду наведену законску одредбу, како је Општина МИОНИЦА имала јавно надметање за 
претходну агроекономску годину, просечна постигнута цена на основу тога износи 14,97 евра по хектару, 
односно 1.760,22 динара по хектару. 

 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена 
закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по хектару, 
односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по хектару. 

Комисија је у складу са наведеном законском одредбом, утврдила почетну цену у првом кругу у 
износу од 100% од проcечно постигнуте цене која износи 1.760,22 динара по хектару а која одговара 
квалитету пашњак 6. класе, на основу које су обрачунате почетне цене за све остале културе и класе, 
односно за сва јавна надметања у првом кругу која су планирана за давање у закуп Годишњим 
програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине 
МИОНИЦА за 2021. годину. 

 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 
диспозитиву овог закључка. 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

Милош Бељић,с.р. 

 
 

 
 



10 

 

 

СССЛЛЛУУУЖЖЖБББЕЕЕНННИИИ   ГГГЛЛЛАААСССНННИИИККК   ОООПППШШШТТТИИИНННЕЕЕ   МММИИИОООНННИИИЦЦЦААА   222///222000222222   

 

Садржај: 
 
1. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Мионица.................................................      1 
2. Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општинске изборне комисије  
     општине Мионица у сталном саставу..............................................................................................................      1 
3. Одлука о одређивању грађевинског земљишта...............................................................................................      4 
4. Одлука о покретању поступка прибављања непокретносtи у јавну својину општине Мионица,       
     непосредном погодбом, за потребе уређења парк шуме и изградњe саобраћајнице ..................................      4 
5. Одлука о формирању јединица цивилне заштите ...........................................................................................      5 
6. Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на     
територији општине Мионица у првом кругу .....................................................................................................      8 
 
 
 
 
 
 

Издаје : Општина Мионица 

За издавача: Југослав Милић, секретар СО Мионица  

Тираж: 30   примерака 

 

Штампа: Скупштинска служба Општинске управе Мионица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


